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TOIMINTASUUNNITELMA VUOSILLE 2022 ja 2023  
 
 
Yleistä 
Loviisan saariston kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, joka kattaa vesialueet Loviisan saaristossa, sekä 
eteläiset osat Koskenkylänjoesta ja Taasianjoesta. Koskenkylänjoessa raja kulkee Hamarträsketin pohjoisrannalla 
ja Taasianjoessa moottoritien vieressä. Raja lännessä kulkee Pikku-Pernajanlahden itäistä rantaa pitkin ja meressä 
idässä pitkin kunnanrajaa Pyhtäälle, lukuun ottamatta Metsähallituksen kahta kiinteistöä, 
Ahvenkoskenlahdenpohjoisosassa.  
 
Kalatalousalueen tehtävänä on kehittää alueensa kalataloutta ja edistää jäsentensä yhteistyötä järjestämään 
kalavarojen kestävän käytön ja hoidon järjestämisessä. Kalatalousalue voi tehdä sitoumuksia ja hankkia 
omaisuutta omiin nimiinsä tai omaan käyttöönsä.  
 
Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat ja valtakunnalliset kalatalousalan organisaatiot. 
Jäsenyys on automaattinen eikä sitä voida valita tai poistaa. Kalatalousalueen toimielimenä on yleiskokous, 
hallitus ja toiminnanjohtaja.  
 
Käyttö- ja hoitosuunnitelma 
Yleiskokouksen 20.4.2021 hyväksymä käyttö- ja hoitosuunnitelma on esillä Varsinais-Suomen Elinkeino- liikenne- 
ja ympäristökeskuksen (tästä eteenpäin VARELY) kotisivuilla 25.1-1.4.2022. Sinä aikana suunnitelmaa koskevat 
kirjalliset lausunnot, muistutukset ja mielipiteet voi toimittaa VARELY:lle (kirjallisina).  
 
VARELY hyväksyy suunnitelman, kun tämä  

 täyttää kalastuslain vaatimukset  

 on yhdenmukainen valtakunnallisten kalavarojen hoitosuunnitelmien kanssa eikä estä niiden 
täytäntöönpanoa   

 on yhdenmukainen lähellä olevien kalatalousalueiden käyttö- ja hoitosuunnitelmien kanssa  

  on käsitelty alueellisessa kalatalouden yhteistyöryhmässä  
 
Jos jokin näistä kohdista ei täyty, VARELY palauttaa suunnitelman kalatalousalueelle uuteen valmisteluun.  
 
Hallituksen esitys toimintasuunnitelmaksi vuosille 2022-2023 on laadittu lähtökohdasta, että käyttö- ja 
hoitosuunnitelma hyväksytään ja saa lain voiman toimintavuonna 2022. Kalatalousalueen on pantava käyttö- ja 
hoitosuunnitelma toimeen yhdessä alueen muiden toimijoiden, vesienomistajien sekä viranomaisten kanssa.  

 
Kalavesien hoito 
Jos Loviisan alueen kalatalousalueella suunnittelee istutuksia, on huomioitava, että ainoastaan ne kalalajit ja -
kannat, jota käsitellään käyttö- ja hoitosuunnitelmassa saa käyttää istutuksissa ilman VARELYn poikkeuslupaa.  
 
Vapaasti istutettavia kalalajeja ja -kantoja 

Laji ja kanta 

Vaellussiika, Kymijoki 

Saaristosiika, Bengtsår 

Meritaimen, Storå tai Ingarskila 

Merilohi, Kymijoki 

Made, lähin paikallinen kanta 

Hauki, lähin paikallinen kanta 

Kuha, eteläinen merikanta 

Ankerias 
 
Kalatalousalue jatkaa istutuksia talouden asettamien raamien puitteissa niin kauan kuin oikeanlaista kantaa 
olevaa istutettavaa kalaa on saatavilla. Kalatalousalue panostaa ensisijaisesti vaellussiikaan, saaristosiikaan ja 
meritaimeneen. Istutukset tukevat sekä kalakantoja että kalastusta.  Istutusalueet ja lajit vaihtelevat vuosittain.  
Vuonna 2022 kalatalousalueen on tarkoitus istuttaa meritaimenta Pernajassa ja vaellussiikaa Ruotsinpyhtäällä 
kaiken kaikkiaan 5 000 euron edestä.  
 
Kalatalousalueen tiedossa ei ole, että tällä hetkellä olisi saatavissa istutukseen sopivia mateen-, hauki- tai 
kuhanpoikasia. Talvikalastajien suullisten lausuntojen perusteella vaikuttaisi siltä, että mateen kannat tällä 
hetkellä ovat hyvässä kunnossa eikä niiden vahvistamiseen istutuksin ole tarvetta. Mateen, kuhan ja hauen 
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kannat vahvistetaan parhaiten muulla tavoin, eli kalastusrajoituksin sekä hauen osalta myös järjestämällä kutu- ja 
poikasalueita.  
 
Kalakannat ja edellytykset hyville saaliille paranisivat, mikäli hylje- ja merimetsopopulaatiot olisivat pienempiä, ja 
siksi kalatalousalue suhtautuu myönteisesti hylje- ja merimetsokantojen rajoittamiseen. Pitemmällä tähtäimellä 
kalatalousalue pyrkii laajentamaan yhteistyötä metsästysjärjestöjen kanssa.  Kalatalousalueella on työn alla 
Toimenpidesuunnitelma merimetsokantojen pienentämiseksi.  VARELY on tukenut työtä, jota pääosin tehdään 
hallituksen jäsenen Timo Salmian toimesta, edistämisvaroin. Kalatalousalue tulee hakemaan poikkeuslupa 
merimetsokannan pienentämiselle VARELY:n ympäristöosastolta, jolloin toimenpidesuunnitelmalle tulee 
todellista käyttöä.  
 
Ne kalastusrajoitukset, jota käsiteltiin vuoden 2020 yleiskokouksessa ja joista VARELY päätti keväällä 2021 
päättyvät ennen vuoden 2022 loppua. Hallitus esittää siksi, että yleiskokous vuonna 2022 hyväksyy erinäisiä 
kalastusrajoituksia ja että kalatalousalue hakemuksessaan VARELY:lle pyytää, että rajoitukset ovat käytössä 
vuosina 2023-2027. Kyseessä ovat erinäiset kalastuskiellot, joiden päämääränä on vahvistaa tai ylläpitää lähinnä 
kuha-, meritaimen-, vaellussiika- ja madekannat.  
 
Käyttö- ja hoitosuunnitelmassa esiintyvät erinäiset suositukset, jota kalatalousalue toivoo noudatettavan, vaikka 
nämä eivät ole sitovia määräyksiä: 

• 60 cm tai sitä pitempiä kuhia ei pidä ottaa saaliiksi, sillä isot kalat ovat erityisen arvokkaita 
lisääntymisnäkökulmasta. 

• Meressä on vältettävä käyttämästä verkkoja, jota on tehty yli 0,20 mm paksusta langasta 
(monofilamentti), kierretystä langasta tai vahvasta kuidusta alle 50 metriä rannasta ajalla 1.10–31.12. ja 
1.4–15.5. Suositus on tärkeä, sillä se suojaa kutuvaelluksella olevia meritaimenia.  

• Meritaimenen viehekalastus meressä on tapahduttava ainoastaan vieheillä, joissa on korkeintaan yksi 
väkäsetön koukku. Rajoitus on tärkeä, jotta alamittaisten meritaimenten irrottaminen varovaisesti on 
mahdollista. 

 
Kalatalousalue seuraa erilaisten kalataloudellisten valvontaohjelmien tuloksia ja yrittää tilaisuuden tullen 
vaikuttaa siihen, miten valvonta tehdään.  
 
Edunvalvonta on useimmiten myös kalavesien hoitoa. Kalatalousalueen hallitus seuraa aktiivisesti vesialueita, 
kalakantoja ja kalastusta koskevia lupaprosesseja ja antaa näkemyksensä toimenpiteistä sekä siitä, miten niitä 
kuuluisi kompensoida.  
 
Käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaisesti kalatalousalue selvittää, onko kalatalousalueella vesistöjä tai vesialueita, 
jotka tarvitsisivat kunnostusta tai jotka hyötyisivät kunnostuksesta. Tällä hetkellä kalatalousalueella ei ole omia 
konkreettisia kunnostusprojekteja, mutta hallitus seuraa mitä tehdään kalatalousmaksulla, jota Loviisan kaupunki 
maksaa kompensaationa ruoppauksista asuntomessualueella, sekä Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö 
(SVK):n suunnitelmia hauen lastenkamarin kaivamiseksi Loviisan saaristoalueella. Jos mahdollista, avustus 
kytketään hauen lastenkamarin rakentamiseen Loviisanlahteen Marbäckenin kohdalle.  

 
Kalastusvalvonta 
Kalatalousalueen hallitus on vuonna 2020 valtuuttanut seuraavat kalastuksenvalvojat: Timo Salmian, Mikko 
Salosen, Petri Vainion ja Miriam Stenvallin merialueelle sekä Juha Niemen ja Sampo Vainion jokialueille.  
Kalastusalue teki toimeksiantosopimukset kalastuksenvalvojien kanssa, mitkä olivat voimassa 1.6.2017 -31.5.2018 
ja sen jälkeen niitä jatketaan vuosi kerrallaan. Toimeksiantosopimukset siirrettiin kalatalousalueelle. 
Kalastuksenvalvonta jatkuu vanhan kaavan mukaisesti.  
 
Sen lisäksi, että valvotaan kalastajien sekä vapaa-ajankalastajien, kotitarvekalastajien että ammattikalastajien 
sääntöjen noudattamista, kuuluu kalastuksenvalvojien tehtäviin tiedottaa paikallisista ja valtakunnallisista 
määräyksistä. Kalatalousalue tulee vuonna 2023 hakemaan kalastuksenvalvontaan edistämismäärärahoja ELY-
keskukselta.  
 
Kalatalousalue jatkaa kalastuksenvalvontayhteistyötä Porvoon-Sipoon kalatalousalueen ja Kymen 
kalatalousalueen kanssa sekä kehittää yhteistyötä Rajavartioston, poliisin ja Metsähallituksen kanssa. 
 
Osakaskuntien aktivointi 
Osakaskuntien aktivointi on yksi käyttö- ja hoitosuunnitelman osatavoitteista.  Alueella sijaitsee noin 165 
yhteiskiinteistöjä eli osakaskuntia/kalastuskuntia. Yhteyshenkilön yhteystiedot ovat kalatalousalueen tiedossa 
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noin 35 osalta näistä. Useampi aiemmin toiminnassa olut kalastuskunta uinuu tällä hetkellä, kun uusia 
toimihenkilöitä ei ole löytynyt ja toimitsija-järjestelmä on lakkautettu.  

Kalatalousalue on anonut edistämisvaroja VARELYltä kaksivuotiseen projektiin, jonka tarkoituksena on aktivoida 
osakaskunnat.  Jos avustus myönnetään, kalatalousalue tulee 

• informoimaan osakaskuntia aktivoinnin hyödyistä 

• tuottamaan tietoa järjestäytymisestä ja osakaskuntien yhdistämisestä sekä resurssien sallimassa mitassa 
avustamaan itse prosesseissa 

• kertomaan, miten osakaskunta voi toimia ilman järjestäytymistä, mikä lähinnä koskee osakaskuntia, joissa 
on vähän osakkaita 

• tiedottamaan, miten osakaskunta voi siirtää velvoitteitaan kalatalousalueelle 

• myös tuottamaan mallisopimuksia, tarkistaa olemassa olevia mallisääntöjä ja kehittää yhtistyötä 
Maanmittauslaitoksen kanssa 

Jos rahoitusta ei saada, projekti aloitetaan pienessä mittakaavassa ja kalatalousalue tukee sellaisia osakaskuntia, 
jotka suoraan pyytävät apua.  

 
Sähköinen Kalpa-palvelu ja korvaukset vesien omistajille 
 
Maa- ja metsätalousministeriö on rakentanut sähköisen palvelun kalatalousalueille. Palvelua kutsutaan Kalpaksi 
(Kalatalousalueiden sähköiset palvelut) ja sitä käytetään muun muassa omistajakorvauksien jakamiseen, 
kokousosallistujien listaamiseen sekä kokouspöytäkirjojen ja osallistujalistojen tiedoksi antamiseen ELY-
keskukselle, ynnä muuhun. Kiinteistöjen ja omistajien tiedot päivitetään päivittäin kiinteistötietorekisteristä. 
Palvelu on ilmainen kalatalousalueille.  

Kalatalousalue päättää yleiskokouksessa 2022 periaatteista, kuinka korvaukset, jotka liittyvät kalastukseen 
vuonna 2021 tullaan jakamaan. Korvaus perustuu yleiskalastusoikeuksien käyttöön kalavesillä sekä 
kalastusopastoimintaan. Yleiseksi kalastusoikeudeksi katsotaan viehekalastus: heittokalastus tai vetouistelu 
yhdellä vavalla ja yhdellä siimalla. Korvaukset vuodelta 2020 maksetaan talven 2022 aikana ja korvaukset 
vuodelta 2021 kun yleiskokouksen jakopäätös on saanut lainvoiman.  
 
Kalatalousalue maksaa korvaukset, jotka kuuluvat yhdelle kiinteistölle/osakaskunnalle yhdelle pankkitilille. 
Yhteisomistuksessa olevien vesialueiden tulee päivittää valtakirjat ja ilmoittaa, kenelle korvaus maksetaan.   Jos 
eri kiinteistöillä on täsmälleen samat omistajat, kiinteistöjen pinta-alat voidaan laskea yhteen.  

Pyrkimyksenä on, että mahdollisimman moni vesialueenomistaja sopii korvauksista kalatalousalueen kanssa ja 
mielellään jättäisivät varat kalatalousalueen käytettäväksi esimerkiksi kalastuksenvalvontaan, istutuksiin ja käyttö- 
ja hoitosuunnitelman toteuttamiseen. Mikäli vesialueenomistaja haluaa nostaa korvauksensa, on omistajalla lain 
mukainen velvollisuus ilmoittaa seuraavat tiedot ja niissä tapahtuvat muutokset kalatalousalueelle: osakaskunnan 
tai omistajan nimi, osoite, kiinteistötunnukset ja tilinumero. Kun kyseessä on yhteinen vesialue, vaatii 
kalatalousalue lisäksi valtakirjan, josta ilmenee kuka hoitaa asioita. 

 

Viestintä, yhteistyö ja edunvalvonta 
Viestintä on tärkeä osa kalatalousalueen toiminnasta. Hallituksen ja toiminnanjohtajan vastuille kuuluu viestintä 
sekä kalatalousalueen sisällä että ulkoisesti. Viestinnän on toimittava molempiin suuntiin, sekä kalatalousalueelle 
päin että ulospäin.  Kalatalousalueen viestintävastaavat ovat puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja. Hallituksen jäsen 
Malin Lönnroth on ottanut tehtäväkseen kalatalousalueen tiedotteiden kirjoittamisen.  

Ulkoinen viestintä on kalatalousalueen ulkoinen ilme ja antaa kalatalousalueelle näkyvyyttä vesialueiden 
omistajien, kalastajien, toisten kalatalousalueiden, kuntien, kalatalous- ja vesiensuojeluyhdistysten sekä 
viranomaisten keskuudessa. Viestintä tapahtuu esimerkiksi kalatalousalueen kotisivun www.lovisaskargard.fi/ ja 
tiedotteiden kautta. Henkilökohtaiset kontaktit ovat myös erittäin tärkeät. Kotisivu on kalatalousalueen virallinen 
ilmoitustaulu, eli paikka, jossa kalatalousalueen päätökset ovat yleisesti nähtävillä. 
  
Hallitus ja toiminnanjohtaja työstävät vuoden aikana yksityiskohtaisemman viestintäsuunnitelman, joka liitetään 
vuosien 2023-2024 toimintasuunnitelmaan. 
 
Loviisan saariston kalatalousalue tekee yhteistyötä muiden Uudenmaan kalatalousalueiden kanssa, esimerkiksi 
kun työ koskee toiminnanjohtajaa, kalastuksenvalvontaa, lausuntojen antamista sekä istutuksia. Yhteistyötä 
tehdään myös Kymen kalatalousalueiden kanssa muun muassa koskien kalastuksenvalvontaa ja 
kalastuksensääntelyä.  Kalatalousalue osallistuu omalla tai muiden kalatalousalueiden kanssa yhteisellä 

http://www.lovisaskargard.fi/
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edustajalla erilaisiin VARELYn tai ELY-keskuksen koolle kutsumiin yhteistyöryhmiin, tällä hetkellä Uudenmaan 
merimetsotyöryhmään (Timo Salmia), Uudenmaan kalatalouden yhteistyöryhmään (Magnus Lindholm), Vesien- ja 
merienhoidon toimeenpanoryhmään (toiminnanjohtaja) ja Rannikon kunnostusverkostoon (toiminnanjohtaja).  
 
Hallitus ja toiminnanjohtaja osallistuvat koulutus- ja yhteistyötilaisuuksiin, jotka koskevat kalatalousaluetta. 
Kalatalousalue maksaa osallistumismaksut ja matkakorvaukset. Toiminnanjohtajan edustaessa useita 
kalatalousalueita samassa tilaisuudessa, kustannukset jaetaan kyseisten kalatalousalueiden kesken.  
 
Kuten mainittiin Kalastuksenhoidon kohdalla kalatalousalueen hallitus seuraa aktiivisesti erilaisia lupahakemuksia 
ja miten kalataloudelliset valvontaohjelmat toteutetaan, mutta on myös olemassa muuta seurattavaa toimintaa, 
kuten esimerkiksi lainsäädännössä tapahtuvia muutoksia, jotka koskevat kalatalousaluetta.   

Toiminnanjohtaja 
Toiminnanjohtajan tehtäviä hoitaa toimeksiantosopimuksen mukaisesti Tmi Gabi Lindholm, Gabriella Lindholm. 
Hän hoitaa kalatalousalueen juoksevia asioita hallituksen ohjeiden ja suuntaviivojen mukaisesti. Kalastusta 
säätelevän lain mukaisesti toiminnanjohtajalla on kalatalousalueen nimenkirjoitusoikeus ja vastaa siitä, että 
kalatalousalueen kirjanpito on lainmukainen ja varainhoito on järjestetty luotettavalla tavalla. Loviisan saariston 
kalatalousalueen kohdalla toiminnanjohtaja hoitaa myös suuremmalta osin kalatalousalueen edunvalvontaa sekä 
sisäistä ja ulkoista viestintää ja toimii lisäksi kalatalousalueen kokouksien sihteerinä ja esittelijänä.  
 
Lakisääteiset tehtävät ja näiden rahoittaminen  
Eduskunta on kalastuslain 24 § avulla säätänyt kalatalousalueille lakisääteisiä tehtäviä.  
Kalatalousalueille kuuluu 
1) kalavarojen kestävän käytön ja hoidon suunnittelu, 
2) käyttö- ja hoitosuunnitelmaehdotuksen laadinta, hyväksytyn suunnitelman toimeenpano ja sen vaikutusten 
seuranta,  
3) kalavarojen käyttöön ja hoitoon liittyvä tiedotus, 
4) kalastuksenvalvonnan järjestäminen, 
5) kalastuksen sekä kalakantojen hoitotoimenpiteiden seurantatietojen kerääminen, 
6) kalastuksen yhtenäislupa-alueiden muodostamisen edistäminen vapaa-ajan ja kaupallisen kalastuksen 
tarpeisiin, 
7) vesialueen omistajien kalatalousalueelle siirtämät tehtävät, 
8) viehekalastuksesta kertyneiden korvausvarojen jako vesialueen omistajille, 
9) muut elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen tulosohjaukseen sekä tähän lakiin perustuvat tehtävät. 
 
Tehtäviä on paljon ja ne vaativat vastuuta, ammattitaitoa sekä asiasta kiinnostuneen hallituksen. Tehtävien hoitoa 
varten Loviisan kaupunki antaa Loviisan saariston kalatalousalueelle toiminta-avustuksen, joka vuosina 2019-2021 
on ollut suuruudeltaan 10 600 – 11 600 euroa. Kalatalousalueet voivat myös anoa projektiavustuksia, 
edistämisvaroja, eri tarkoituksiin, ja sellaisia on myös vuosittain myönnetty, enimmillään 21 500 euroa vuotena, 
jolloin käyttö- ja hoitosuunnitelma enimmäkseen tehtiin.  
 
Hallitus ja toiminnanjohtaja työskentelevät mielellään vahvojen kalakantojen, monipuolisesti tuottavan 
kalastuksen ja hyvän yhteistyön puolesta, mutta olisi niin paljon helpompaa, jos eduskunta tuntisi vastuunsa ja 
turvaisi rahoituksen niille tehtäville, jota lain mukaan on hoidettava. Kunnes näin on, toivomme, että vesialueiden 
omistajat näkevät kalatalousalueen tekemän työn tärkeänä ja tulevaisuudessakin haluavat olla mukana 
rahoittamassa toimintaamme. 

 
Lovisa 17.2.2022 

Halitus 
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Lovisa 17.2.2022, hallitus  

Arvio 2022 Tulos 2021 Arvio 2021

VARSINAINEN TOIMINTA

Tuotot, varsinainen toiminta

Edistämisvarat 11 500 1 666 0

Kalastuksenvalvontatuotot 0 515 0

Omistajakorvaukset, sopimuksella 13 500 31 614 30 000

Omistajakorvaukset 50 €- sääntö 4 000 11 148 8 000

Omistajakorvaukset, vanhentuneet 3 550 2 862 2 862

AVI:ta palautetut talletukset 0 0 0

Muut tuotot 1 800 0 100

Tuotot, varsinainen toiminta 34 350 47 805 40 962

Kalavedenhoitokulut

Istutus -5 000 0 0
Kalastuksen säätely -110 -110

Kalastuksevalvonta

Kulut -8 000 -6 220 -7 000

Tiedotuskulut

Suunnittelua -4 000 -2 502 -4 000

Osakaskuntahanke -7 000 0 0

Kulut, Varsinainen toiminta -24 110 -8 832 -11 000

Varsinainen toiminta yli-/alijäämä 10 240 38 973 29 962

HALLINTO

Kokouskulut -500 0 -500

Hallituskulut -2 500 -842 -2 500

Toimistokulut -2 000 -975 -1 500

Toiminnanjohtajanpalkkio -18 600 -10 966 -10 500

Muut toiminnanjohtjakulut -500 -219 -500

Hallinto -24 100 -13 002 -15 500

Underskott totalt -13 860 25 971 14 462

RAHALLISET TULOT

Tuotot 0 0 0

Kulut 0 0 0

OMA TOIMINNAN YLI/ALIJÄÄMÄ -13 860 25 971 14 462

YLEISET AVUSTUKSET

Valtionavustus, toiminta 12 500 11 050 11 050

TOIMINTAVUODEN TULOS -1 360 37 021 25 512

Yhteenveto

Kulut -48 210 -21 834 -26 500

Tuotot 46 850 58 855 52 012

Tulos -1 360 37 021 25 512


